
U1\ IV ERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
Facultad de ~ Iatemática. Astronomía y ."isica 

RESOLUCION HCD No. 83/92 

VISTO 

el pedido presentanto por el Grupo de Teoria de la Materla 
Condensada para que se deslgne por un mes como docente vlsitante, 
al Dr. Manuel Osvaldo CACERES (legajo 23.289'; 

CONDIDERANDO 

que se trata de un lnvestigador del Centro Ató mico Barlloche 
quien viene realizando trabaJos en comú n con miembros del grupo 
proponente y que durante su estada participará en los trabajos de 
investigaci ó n en desarrollo; 

que reú ne las exigencias que para el cargo de Profesor 
Titular, se establecen en la Ord. 2/86; 

que la Camisón Asesora de Fi sica ha aconsejado acceder al 
pedido; 

POR ELLO 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

R E S U E L V E 

ARTICULO 10.: Designar interinamente como Profesor Titular con 
dedicaci ó n exclusiva (có digo 05' al Dr.Manuel Osvaldo 
CACERES (legajo 23.289' dá ndole el cará cter de 
docente visitante. 

ARTICULO 20.: La designación tendrá vigencia por el pró :nmo mes de 
julio, y se hace en el cargo que ocupaba el Dr. 
Carlos Horacio Cá ceres (legajo 15.834'. 

ARTICULO 30.: Comuni quese y archi vese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 

\ 
DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA, A VEINTICUATRO DIAS DEL MES DE 

,~ JUNIO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS. 

/ ~ 
-----------

D CA o 


